2020年５月22日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役会長兼 CE O  髙島 勇二

  （東証第二部 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室  広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

（訂正・数値データ訂正）

「2020 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2020年５月14日に発表致しました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部

訂正がございましたので、下記の通り訂正致します。

記

●訂正の理由

「2020 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載に一部誤りがありましたので訂正を行うもの

です。

●訂正の内容

訂正箇所に下線を付しております。

【訂正箇所】

サマリー情報

[訂正前]

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

2020年3月期 77,248 44,194 56.1 441.68

2019年3月期 73,035 39,327 52.7 392.40

(参考) 自己資本 2020年3月期 43,332百万円 2019年3月期 38,489百万円

[訂正後]

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

2020年3月期 77,248 44,194 56.1 441.57

2019年3月期 73,035 39,327 52.7 392.40

(参考) 自己資本 2020年3月期 43,321百万円 2019年3月期 38,489百万円

【訂正箇所】

添付資料18ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項（１株当たり情報）

[訂正前]

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(１株当たり情報)

前連結会計年度

(自  2018年４月１日
至  2019年３月31日)

当連結会計年度
(自  2019年４月１日
至  2020年３月31日)

１株当たり純資産額 392.40円 441.68円

１株当たり当期純利益金額 67.89円 76.73円

(注) １．潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

２．１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目
前連結会計年度

(自  2018年４月１日
至  2019年３月31日)

当連結会計年度
(自  2019年４月１日
至  2020年３月31日)

親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) 6,655 7,527

普通株主に帰属しない金額(百万円) ― ―

普通株式に係る親会社株主に帰属する
当期純利益(百万円)

6,655 7,527

期中平均株式数(株) 普通株式  98,032,677 普通株式  980,100,393

[訂正後]

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(１株当たり情報)

前連結会計年度

(自  2018年４月１日
至  2019年３月31日)

当連結会計年度
(自  2019年４月１日
至  2020年３月31日)

１株当たり純資産額 392.40円 441.57円

１株当たり当期純利益金額 67.89円 76.73円

(注) １．潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

２．１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目
前連結会計年度

(自  2018年４月１日
至  2019年３月31日)

当連結会計年度
(自  2019年４月１日
至  2020年３月31日)

親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) 6,655 7,527

普通株主に帰属しない金額(百万円) ― ―

普通株式に係る親会社株主に帰属する
当期純利益(百万円)

6,655 7,527

期中平均株式数(株) 普通株式  98,032,677 普通株式  98,100,393

以上